ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ КОЛЛЕГИИ

КОНТРОЛЬНОЙ ПАЛАТЫ РЕСПУБЛИКИ АБХАЗИЯ

  05 августа 2024 года                                                          № 7

Председательствовал

Председатель Палаты

Пертая К.З.

Члены Коллегии:

Секретарь

Отырба З.Ш.

 Торчуа Б.Ю.

      Чирикбая И.В.

Папба Р.Ш.

Сепян Г.А.

Повестка дня:

1. Рассмотрение Отчета по результатам контрольного мероприятия

«Проверка целевого и эффективного использования выделенных бюджетных

и полученных внебюджетных средств Академией наук Абхазии, ее

структурными подразделениями и подведомственными организациями.

Проверка финансово-хозяйственной деятельности подведомственных ей

организаций. Контроль за использованием государственной собственности,

поступлением и использованием средств от распоряжения и управления

государственной собственностью».

2. Рассмотрение вопроса о внесении изменений в Регламент

Контрольной палаты Республики Абхазия.

По повестке СЛУШАЛИ:

По первому вопросу - Аудитора Папба Р.Ш., изложив основные выводы

по результатам контрольного мероприятия, представил на утверждение

Коллегии отчет.

По второму вопросу - Аудитора Чирикбая И.В. предложила привести

Регламент Контрольной палаты Республики Абхазия и содержание

направлений деятельности аудиторов в соответствие с Законом о Контрольной

палате, в части экспертно-аналитической, оперативно-сводной деятельности

(Пояснительная записка аудиторов прилагается).

Обсуждение и голосование по второму вопросу повестки дня проходило

в отсутствии Заместителя Председателя.

РЕШИЛИ:

1. Утвердить Отчет по результатам контрольного мероприятия

«Проверка целевого и эффективного использования выделенных бюджетных

и полученных внебюджетных средств Академией наук Абхазии, ее

структурными подразделениями и подведомственными организациями.

Проверка финансово-хозяйственной деятельности подведомственных ей

организаций. Контроль за использованием государственной собственности,

поступлением и использованием средств от распоряжения и управления

государственной собственностью».

 РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: «За» 5 голоса; «Против» 0;

«Воздержались» 0. Отчет утвержден.

 2. В целях приведения Регламента Контрольной палаты Республики

Абхазия, содержания направлений деятельности аудиторов и Годового плана

работы Контрольной палаты Республики Абхазия на 2024г. в соответствие с

Законом о Контрольной палате в части экспертно-аналитической, оперативно-

сводной деятельности:

 - внести изменения в Регламент Контрольной палаты Республики

Абхазия, исключив из него п. 6 части 1 и часть 2 статьи 5;

 - внести изменения в Годовой план работы Контрольной палаты

Республики Абхазы на 2024г., а именно исключить из столбца

«Ответственные за исполнение» раздела I. «Экспертно-аналитические

мероприятия» Заместителя Председателя Отырба З.Ш.;

 - утвердить содержание направлений деятельности аудиторов;

 - общее руководство за деятельностью экспертно-аналитического отдела

закрепить за аудиторами.

 РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: «За» 4 голоса; «Против» 0;

«Воздержались» 0. Отчет утвержден.

Председатель            __________________________                      Пертая К.З.

Члены коллегии:

Заместитель

Председателя      ___________________________                   Отырба З.Ш.

Аудитор ___________________________    Торчуа Б.Ю.

Аудитор ___________________________    Папба Р.Ш.

Аудитор ___________________________                   Чирикбая И.В.

Секретарь                    _______________________                           Сепян Г.А.